2025 年 8 月 20 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

「Ｗｅｂ口振受付サービス」の法人口座への利用拡大について

西京銀行は、地銀ネットワークサービス株式会社および株式会社ＮＴＴデータが提供する「Ｗ

ｅｂ口振受付サービス」において、個人名義の口座を対象に、オンラインでの口座振替手続きを

提供してまいりましたが、このたび、法人名義の口座を対象とした口座振替手続きの提供を開始

しますので、下記のとおりお知らせします。なお、本件は国内初の取り組みとなります。

本サービスの導入により、法人のお客さまにおいても、紙への記入や郵送の手続きが不要とな

り、完全非対面・ペーパレスでの口座振替申込をご利用いただけます。

現時点では、大同生命保険株式会社の法人向け保険商品の口座振替手続きが対象となりますが、

今後、対象となる収納企業は、順次拡大される予定です。

記

◆ サービス概要

取扱開始日 2025 年 8 月 20 日（水）

ご利用対象者
当行法人インターネットバンキング（以下、法人 IB）を契約済みの

普通預金 又は 当座預金口座をお持ちの法人のお客さま

ご利用時間 24 時間 ※システムメンテナンス時を除く。

ご利用方法
対象となる収納企業の Web ページより、当行の法人 IB へのログイン

認証を通じてお手続きいただけます。

これからも西京銀行は、地域の皆さまの多様なニーズにお応えするため、利便性の高い預金

口座サービスの提供に努めてまいります。

以 上

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 お客さまサポートセンター

TEL：0120-331-473

受付時間：平日 9：00～17：00（銀行休業日を除きます）